Câmara Municipal de Ouro Br nco

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Ouro Branco, 19 de se embro de 2025

INDICAÇÃO NO

Câmera Branco
GS\a:

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legal
, requer, após

tramitação regimental, que seja encaminhada ao Chefe do Poder Execu vo Municipal a

seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor compe nte,que sejam
realizadas obras de reparo na via pública, com a devida recuperação o calçamento,

asfalto e solução do problema de esgoto a céu aberto, na Avenida Geral o Francisco de

Azevedo, altura do n0821 na comunidade de Carreiras.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por finalidade atender à demanda d s moradores e

pedestres que transitam diariamente pelo local.

Conforme registrado nas imagens em anexo, há um esgoto a céu berto correndo
pela calçada, gerando mau cheiro, proliferação de insetos e risco à saúde a população.

Além disso, a via encontra-se deteriorada, com buracos e acúmul

aumenta o perigo de acidentes, sobretudo para pedestres, ciclistas

de água, o que
veículos que

trafegam pela região.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

-Fone (3 3741-1 OO

Câmara Municipal de Ouro Br nco

Motivo pelo qual, se faz necessária a intervenção do Poder Executiv , com vistas a

restabelecer as condições adequadas de saneamento básico, higiene a segurança

viária, garantindo mais qualidade de vida aos moradores e melhorando tráfego da via

pública.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências com a maior

brevidade possível, em benefício da comunidade local.

Certo de poder contar com a presteza e o compromisso de V. as., desde já
agradeço.

Atenciosamente,

Praça Sagrados Corações, 200

IVANILDO DA Assinado deforma digital por
IVANILDO DA SILVA

ALVES:0582108764 'ALVES:05821087643
-Dádos: 2025.09.19
-0300'

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

-Ouro Branco -Minas Gerais -CEP 36420-000- Fone (31 741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br